دنیا میں ایک نبی آیا پر دنیا نے اس کو قبول کیا لیکن خدا اسے قبول کر گیا اور بزرگواروں کے کسی سچائی ظاہر کر دیا (الہام سے موعود)
الفصل
چمکے ہیں مالک
کائنات کو
درستی بلیغ کو زمین کے کناروں تک پہنچا دینگا - (الہام سے موعود)

اس نظر و بصیرت کو شائع ہوتا ہے

Digitized by Khilafat Library

جلد ۶ مئی ۱۹۱۹ء - شنبہ - شعبان ۱۳۳۸ھ نمبر ۸۲

کلام شہاب

نظر لطف کا طالب ہوں یا حال خراب
کیا گذرتا ہے زمانہ کا یونہی دنت شہاب
دیکھ صورت میری دیگی یہ کچھ خوب جواب
تیرا مشتاق تڑپتا رہے آخر کب تک
در اچھڑ نہ چھٹے تیسے میں دم ہے جب تک
شرم کی بات ہے پھر افسانے لبت تک
زخم پز زخم لگیں افسانے ہی نہ آئے لبت تک
نامے آئے تو سہی رہ گئے آکر لبت تک
آپ کے چاہنے والوں کا یہ عالم کب تک
ہم بلاشبہ پہنچ جائیں گے اپنے رب تک